2021年 2月 2日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長      渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証第 1部)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

 上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 5月 27日に公表した 2021年 3月期通期の業績予想を下記の通り修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正 (2020年 4月 1日～2021年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

80,000

百万円

1,500

百万円

1,600

百万円

100

円  銭

  2.04

今回修正予想(Ｂ) 75,000 2,000   2,200  100   2.04

増減額 (Ｂ－Ａ)   △5,000 500 600 －

増減率 (％) △6.3 ＋33.3 ＋37.5   －

(ご参考)前期実績

(2020年 3月期)
90,069 3,691 3,544 1,197 24.47

2. 修正の理由

国内計測制御事業は、スマートメーターは新型コロナウイルス感染拡大の影響を織り込んだ年初計画に対して

想定どおり推移したものの、エネルギーマネジメントサービス等はコロナ禍における顧客の想定以上の投資抑

制により、売上高が年初計画を下回る見込みです。一方、利益面においては、コロナ禍での生産停止リスクに備え

て一部のスマートメーター等を増産し操業度が改善したこと、販売管理費を縮減したことにより利益率が改善し、年初

計画を大きく上回る見込みです。

海外計測制御事業は、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、スマートメーターの英国における受注やアジア等に

おける入札の先送りが想定以上であり、売上高は年初計画を下回る見込みです。利益面では、販売管理費の縮減に

努めたものの、前述の減収に加え、コロナ禍での生産減に伴う使用期限のある部品在庫の評価減等により、年初計画

には及ばない見込みです。

これらにより、通期の業績予想について、売上高は下方修正するものの、営業利益及び経常利益は、前述の国内

計測制御事業の増加額が海外計測制御事業の減少額を上回るため、上方修正します。

※本資料の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って予想値と異なる場合があります。

以 上